cum omni securitate sine cujuspiam contradictione et mino-
ratione tenere et posidere, eorumque pro utilitatibus ratio-

nabiliter concambiare, et pro nobis conjuge proleque nostra

seu stabilitate totius regni nostri una cum monachis inibi

Domino militantibus divinam misericordiam jugiter exorare.

Et quandocumque divina vocatione memoratus abba aut

successores sui ab hac luce migraverint quamdiu inter se

tales invenire potuerint
, qui eos secundum regulam S. Be-

nedicti regere et gubernare valeant , licentiam habeant ex
semetipsis abbates eligere, qui eis ut prediximos mérito vitx

et sanctitatis preesse et prodesse possint. Et ut hec nostra

confirmationis auctoritas perpetuam obtineat firmitatem ma-
nu propria firmavimus et anuli nostri impressione adsignari

jussimus, Sigf num Karoli gioriosissimi Regis.= Sigf num Ar-
charius presbiter ad vioem Ludovici recognovit~Data secun-

da idus maii. Anno quarto indictione séptima regnante Domino
nostro Karolo gloriosissimo Rege. Actum Thola civitate in Dei
nomine feliciter Amen.=Locus + sigiHi.«=Registrata.

Tomo XLV. Ss
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XXXIIL.

Aliui preeeptum ejusdem. Ex authent..

In noTiine SLinctoe et iniiviJuae Trinitatis. Karolus gratia

Dei rex. Si erga; loca divinis. cultibus mancipata propter

amorem Dei eorumque in eisdem locis sibi fanmlantibus be-
neficia oportuna largimur prasniium :ipud Dominuni aeternae

remunerationis. rependl non diffidiinus.. Idcirco notum sit óm-
nibus sanctse Dei ecclesias fidelibus et nostris praesentibus at-

que futuris, quia quídam religiosus vir Theodosius abba mo-
nasterii quod est situm in pago Gerundense constructum sci-

licet sub honore Sancti Emeterii Sanctique Genesii ad nos-

tram accedens serenitatem obtulit praecellentise nostrae quan-
dam Domini ac Genitoris nostci gloriosos memoriae angustí

LuJovici auctoritatem proedecessori. siquidem suo venerabili

abbati Deodato factam in qua continebatur qualiter ídem
Dominus et genitor noster per intercessionem Gauzelmi
quondam marchionis eum et monachos suos prGedicturnque

rní)nasterium cum ómnibus rebus sibi [^ertinentibus sub suae

immunitatis tuitione defentionisque munimine clementer sus-

ceperit. Petivit iraque reverentiam nostram ídem Theodosius
abba., ut eamdem Domini et Genitoris nostri renovantes prae-

ceptipnem eum monachosque suos una cum prasscripto mo-
nasterio et cellis sibi pertinentibus aliisque ómnibus rebus si-

miüter sub nostrae immunitatis defensione recipere plenissime
dignaremur. Cujus inquam petitionibus libenter acquievimus,
et ita iUi concesisse notum esse ómnibus volumus. Quapropter
eundem abbatem cum monachis suis idem monasterium cum
ómnibus rebus sibi pertinentibus, ac cellis sibi subjectis, qua-
rum altera dicitur domus S. Mariae secus fíuvium Amera, al-

tera vero, dpmus sci.licet sita super fíuvium Sterria, nec non
etiam cellulas duas in pago impuritanense sitas ex quibus una
apcllatur Columbarius sita super fluvium tecera, altera quippe
dicitur c^rcer sita juxta maris magni litora, atque ecclesiam
in honpfe S. Mari^ semper virginis et Mathei et S. Joannis
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constructam in pago Gerundense smm in loco qui dicitur

vallis Anglf nsis, ipsas salas seu et palatiolum quod vocatur

Meiiach CLim ómnibus apenditiis suis, nec non ct in alio loco

qui vocatur Auzor, et ex ipsa silva quantum in eorum usus

extirpare commodum duxerint cum omni earum omnium re-

rum integritate sub nostio mundeburgdo sicut dictum est

atque defcnsione integerrime contra omnium inquietudines

hominum constituentes. Prascipimus atque jubemus ut nu lus

judex publicus, vei quislibet ex judltiaria potestate ia cccel-

sias aut loca vel agros seu reliquas possessiones sepedicti mo-
nasterii et cellularum sibi subjectarum ad causas juditiario

more íiudlendas, vel freda exigenda , vel paratas faciendas,

aut uUas redibitiones aut Hd^^ijussores tollendos vel illorum

homines distringendos aut illicitas vexationes requirendas in-

gredi audeat. Sjd ñeque viaticum ñeque portaticum
,
ñeque

salutaticum, ñeque pascbarium, ñeque toloneum, ñeque ulluni

illlcitum debitum, nec ea qu2e supra memórala sunt exigere

praesum:ml , Sc?d cuíti cellis supra memoratis et villaribus aliis-

que ómnibus rebüs prasnominato monasterio pertinentibus in

quibuscumque consi^tanc locis, sive pagis, nec non etiam cum
ómnibus possessionibns quas juste rationabiliterque praeNentl

tempore possidere dignoscitur simul cum hiis quas divina

pietas eidem sacratissimo loco per se suosque fid^les augere
voluerit, liceat memoraco abbati suisque sucessoiibus et mo-
nachis in sepedicto loco d^-gentibus quiete vivere et possidere,

easdemque res cum omni securitate sine cujuspiam contra

-

dictione et minoratione tenere et possidere ,
eorumque pro

utilitatibus rationabiliter concambiare, vel véndete, et pro
nobis conjuge proleque nostra seu stabilitate totius regni nos-

tri una cum monachis inibi Domino ñmiulantibus divinanri

misericordiam jugiter exorare. Et quandocumque divina vo-
catione memoratus abba aut successores sui ab hac luce mi-
graverint quamdiu inter se tales invenire potuerint qui eos

secundum regulam S. Benedicti regere et gubernare valeant

licentiam habeant in semetipsis abbates eligere qui eis ut
praediximus mérito vitse et sanctitatis preesse et prodesse pos-

sit. Et ut hec nostra confirmatlonis auctoritas perpetuara ob-
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tineat firmitatem manu propia supter eam firmavimus ac
annuli nostri impressione adsignari jussimus. Sig f num Karoli
gloriosissinii Regis === Data deciniotertio kalendas obtobris^

Indictíone octava. Anno vicessimo primo regnante Karolo glo.

riosissimo Rege Actum iii Pontione Palatio regio, in Dei
nomiae feliciter Amen= Locus f sigilli. Registrata.

XXXIV.

Freceptum Caroli Simplicis pra Monasterio SS. Emeterii
et Gimsii»

In nomine Sanctas et individuae Trinítatis. Karolui
divina propitiante Clementia Rex Franchorum. Regalis

mos est fideles suos donis multiplicibus honorare. Idcirca

noverit omnium Sanctse Dei ecclesiae fidelium praesentiunr si-

ve futUForum industria quoniam accedens ante praesentiam*

nostram venerabilis Praesul Gerundensis ecclesie Wigo no-
mine expetiit á nostra mansuetudine ut fidelibus suis quas-
dam res quibus proprio jure utuntur praecc^pto nostro confir-

niaremus. Cujus petitionem benigne suscipientes concedimus
quibusdam fidelibus quasdam- res sitas in commitatu Gerun-^

dense, monasterium scilicet S. Hemeterii Sanetique Genesii

cum ómnibus ad se pertinentibus , celias etiam duas S. Marie
et S. Vicentii vel S. Joannis. cum ómnibus sub integritate ad
eas pertinentibus, alias etiam celias duis sitas in commitatu
Puritanen«e ex quibus una apellatur Cjiumbarum. sita super

fluvium Tether, altera dicitur Carcer sita juxta mare cum-
ómnibus ad se jure pertinentibus, et cellam S. Aridreae sitam

super fluvium Sterriam , et locum qui dicitur Auzor cum óm-
nibus ad se pertinentibus, Merlach cum ómnibus ad se perti-

nentibus. Praecipimiis etiam atque jubemus ut nullus judex

publicus aut judiciaria potestas in praedicto monasterio vel

cellis, seu locis sibi subjectis potestatem habeat aut violen-

tiam aliquam exerceat,sed Guinade abba et sui successores

et monachi inibi degentes quiete vivere er possidere praedictas

res cum omni securitate valeant, et pro nobis seu pro regni
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nostri statu dívinam misericordiam vateant exorare. Et utr

base nostra auctoritatis confirmado perpetuas obtineat firmi-

tatis vigoreni raanii propria supter firmavimus , et annuli nos-"

^tri impressione jussimus sigillari. Sig ^ num Karoli Regis glo-
riosíssimi = Sig f num Agano notarius ad vicem Rotgerii

Archiepiscopi Summique Cancellarii recognovit et signavit.

Datta nonas junii indictione decima. Anno tricésimo reg-

Dante Domino nostro Karolo. A redintegrante vigésimo
quinto. Largioic vero hereditate indepta undécimo. Actum
Turno feliciter Amen.

XXXV.

Consecra Ecclesiíe Amerensís, Ex Arch Menast.

Anno Incarnationis dominice DCCCCXLVIIIÍ , indiccione

sexta veniens Borrellus commes in civitate jerunda deprecans
proprium episcopum Godmarum nomine eccksie sánete je-

Fundensi super fluvium qui dicitur Amera in honore Sánete

Marie? S. Joannis et S. Benedicti nupcrrime edicte minus con-

sécrate. Quo audito Godmarus episcopus cum consilio Archi-

diaconO'^^^n'^ ceterorumque canonichorum Sánete Marie ad-

quiescens ejus precibus venit pro amore Dei et interpellatione

commitis et consecravit has ecclesias supranominatas in ho-

nore Sa»cte Marie et S. Joannis et S. Benedicti cenobii, et

firmavit í^tque constituit , donavit atque consessit ad eumdem
eenobium decimas et primitias et obiationes fidelium de villa

q^Lie dicitur Loreddo cum finibus et terminis suis, et de villa

que dicitur Rivoseco cum finibus et terminis suis, et de vil-

la que dicitur Gallizano cum finibus et terminis suis , et de

valle que dicitur Amera cum finibus et terminis suis sicut in

regalibus preceptis est constitutum , ut ab hac ora in antea

maneat stabilitas inconcussa. Idecque ego Borrellus commes
in die dedicationis harum ecclesiarum dono ibidem pro amore

Dei et remedium anime mee alodem quem abeo in commi-
tatu jerundensi in valleque dicitur Angles sive in ipso Lauro
quantum ibidem abeo, vel pro quacumque voce succedere

debeo. Acta sunt hec V. Idus novembrium anno XIV regnan-
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te Ludovico rege filü Caroli === f Gotmarus sánete Sedis Ge*
rundensis humilis episcopus t=f Ervi^ius archipresbiter

Fxudesiqdus archipresbiter et abba t=ft Ato Archilevita f=
Audeslndus presbiter f === Borrellus commes = Liula presbi-

ter qui hanc ,jdotem scripsit et f sub die et anno quod supra.

XXXVI.

Electionus Abbatum de Amer, Ex originali.

Cum Deus ornnipotens. .... . venlens visceribus

dignatus est ingredi virginis post nativitatem suam pas-

sion. ..... ... . . ^ . . .. lem resurrectionem et tnutiiphalem

ascensionem et post inflamatlone.

. . . . . . .. . ritis consíituit qui suam ecclesiam praefulgerent,

sicut vatizinav. tris in'vestitu de aurato cir-

cumdata varietate ia decore suo. D^inda per ipsos Apostó-
los constitutum est ut unaquaequae urbs suum
propriLiTi babea t pastorem et unumquod. ....... bernato-

rem sicut exaratum est in traditionibus sanctorum Basilii

episcopi et Isid. ..... ......... ex regius doctilocus dictan-

te Angelo sancto scripsit regulam quomodo pervenire possent

monach . . S. (Jnde contigit ut una ex

eisdem lucernis nomine Alejander demo Mariae

in comitatu gerundence s.uper fluyium que dicitur Ameira
migrar niversa congregatio ejus mortem
vaide condolentes cum merore lacrimabijiter provol

ari episcopi et Borreli comitis expetivimus ut pro amore Dei
talem dedissent nob onum ut universum gregem
nostrum bene gubernando regeret et regendo gubernar
dito Borrellus comes rogavit Gotmarum episcopum cum ar-

chidiaconibus suis et cetero clero et Gaufredum comitem. . . .

natu terree illius et Odgarium abbatem et Arnulfum
abbatem et ceteris boni ibus ut adquievissent

precibus monachorum ut talem elegissent pastorem

regulariter perfecissent. Tune episcopus et co-

mités et alii supra nominati consilium dederunt ut ipsi mo-
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rrachl int . elegissent abbatem sicut mos est. Nos
vero monachi hasc auJientes annuente divina clementia ínve-
nimus unum ex nobis.viriiQT perfectum, nomine Aimericum re-

gular. in nostro monasterio traditum et per ma-
nus Gotmaxi episcopi ad grados suos sublimatum , bonis mo-
ribus ornatum, humilem, castum

,
pudicum , sobrium , man-

suetum , misericordem , et bene instructum vetus- et novum
téstamentum. Hunc adclamamus, eligimivs, volumus et su-
per nos abbatem fieri petimus , et ut voluntas propria clares-

cat nostra proprius dactilis roboramus. Et ut hec adclama-
tío vel electio inconvulsa permaneat , tradimus et donamus
Ego Borrellus comes, et Gothmarus episcopus et Gaufredus
comes tibi Eimerico abbati monasterium quod est situm su-

per flüvium ame. . . . . . . in honore Sanct;^ Mariíe cum
ecciesiis et cellis , et cum ómnibus villis , et univcrsis rebus
ad se pertinentibus , sicut continet auctoritas patrum et rega-
lis potestas. Et ut plenam habc'ant potestatem manu propria
roboramus. Pacta adclamaiione vel electione V. Idus no-
vembris anno Incarnationis dominica D.CCCC.XL. nono in-

ditione Víí.XIÍII. anno regnante Ludovico rege.

f Gondemarus sanctas ecclesie jerundensis humilis episco-

pus f= f Teudesindus Archipresbiter et abba f = f Magna-
riys presbiter et monacus f = f Teuderedus presbiter moña-
cos f == f Borrellus comes = f Eroius Archipresbiter f = f
Fillipus diaconus et monacus \ — Ato Archilevita f Ebria-
rius presbiter f= f Jordanus presbiter et monachus \ =Cris-
tofore levite et monacus f = Bellus monacus f Miro presbi-

ter f ==Viecius presbiter vel monachus f = f Tumennicus
presbiter f= Liula presbiter f = f Miro comes f == f Adal-
bertus presbiter f = Volvetradus f= f Sunniarius f= f Dei-
lane levita = f Abo levita f= f Tassius levita f = f 1 ende-
redus levita Bellus presbiter f=-f Fiamaricus levita t=t
Ataulfus presbiter qui hec eleccionem vel adclamationem
scripsi et f die et anno prasfixo.
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XXXVÍI.

Oinnipotens Dominus noster Jesuchristus in terris degens
discipulos XIL per quadrua njundi misit ut corda ^entiurn-

que per varios errores raptabantur á fidei rectitudine trahe-

rent ec super petram quod ipse erat collocarent. Ipsi vero
conati sLint toto nisu á zabuli laqueis eos evellere et lavacris

salataribus abluere , ut purificati á sordibus idolorum mundi
pergere possent íq regione vivorum. Unde nonuUi fervore Spiri-

tu Sancti accensi , virtutum fidei roborati linquentes co mum
ipsamque vitam qaam Theologi nostri duxere communem,
alteniatim in tuguriis auspicia habentes , soli hero placeré stu-

dentes, adepti sant cutí caelicolis regaa app¿t:íre in terris de-

gentes. Unde noster Theosophus Benedictus hajus aevi vitam
fugieus deserta amplectens, soli Deo vaciare studens, mul-
tis annis incógnitas hominibus notus fait De3 pacribusque

beatis. Dein Xíí. m3nasteria coastruens duodenos nunichos
deputans, per singulos patres constituit, vitaTi |ue iTDiasti-

cam indidit. De cujas factis et dictis probi et obtiiTii viri

sumpser exempla nobis valde utilia , et quorum sufragio

modo fulget in mundo monacliorum norma beata. Ergo á fi-

delibus viris monasterium amerens s constructum est regulis

artibus ibidem degentibus lex constituta est. Nos ergo fratres

supradicti loco degentes vitam monasticam secuadum modu-
lum capacitatis nostre am3lectentes patre nostro Amilricho

spiritale amisso oravimus Deum ut suo nutu nobis tribueret

qui pater preesset. Proclamante ergo Domno Odone prcsule,

annuente domno Reimundo duce ejusque conjuge domna Er-

mesindis comitissa , consenciente domno Ugone comité impu-
ritanense eügimus hunc virum nomine Reimundi ab ipsis cu-

nabulis in regularibus disciplinis educatum , moribus boni»

adornatam ,
sapiencie sale conditum , ut nobis esset pater in

spiritualibus, adjutor in adversis, in prospera humilis. Anno
ergo dominice trabeacionis millesimo VI. indiccione IV.

anno IX. regnante Radoberto rege Pacta est hec electio vel

adclamatio in cenobio Sánete Marie amerensis III ññs. k f Fe-
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bruarü proclamante simul domno Odone présale , et domno
i iReimundo duce et m.irchioni, ut domna Ermesindis comitissa

^et domno ü^rone comité sub tes:iBcatione bonorum virorum

tam monachorum quam clericorum, seu ceterorum bonar
' rum fideliuni christianorum. Sig f num Reimundus co-

i mes= Sig f num Ermesifirdis comitissa = Odo. hac si indig-

I

ñus gracia Dei episcopu^ Sánete Sedis gerundensis ecclesie,

et nutLi Dei aba = Sis^ f num Reimun. . . = Síg f num Oli-

va = Sig; t num Jothberco = Sig f num Mirone = Reimun-

I

íJais ^ratia Dei visee comes f = Sig f num Jothberto filium

I

Wilíelmi. .

xxxviir.

Herus Clu istus Jesús in terris degens per cosmi alumnos
misit duodecim cüm tti, ut gentilium corda que errores rap-

tabatur per varios atqu.* per devia, ad fidei rectitudineni tra-

hentes, arque ad Chtisti industtiam. Ipsi vero toto nisu cona-

ti sunt á zabulorum eos evellere suplicia, et lavacris salutaris

ablucre, ut puriHcati ab idolorum spurcitia atque operante

Ghri:5ii justicia permanere possint in cive aeterea. Pos inde

acCensi nonnulii roborati vi; tute fidci Spifitus Sancti , iin-

qucntes prtdia.^ substantia atque cuneta alternatim duxere
vitam

,
per quam possint adipiscere perennem mansuram.

I

Ergo rrulti soli hero placeré studentes,in tuguriis hospitia

I

habentes cum cdicoüs adepti sunt regni celestis. Quo circa

I noster -theosophus gratia et nomine evi vitam deserens hujus

I

amplectens deserta constituens duodenos monachos deputans
. per uní US cujusque patres constituit vitamque monasticam in-

didit. Unde nonnulii ejus amplectentes vestigia, studuerunt
\ íronstruere ñidnasteria sua in presidia. Ergo namque á fideli-

bus viris monast^nium Sánete Marie dudum in valle amerensi
eonstrumtura et regulis artis ibidem degentibus lex constituta

est, quorum inibi novimus extitisse, et eumdem cenobiani
strenue rexisse domno Raimundo abbate , quem ab hac luce
ñliciter subtractum, et inter agmina paradisi collocatum. In»
tcrim annuente domno Raimundo ínclito marchione . ejusque
conjuge domna Ermesindis comitisa suecessit in codem xe*
Tomo XLV. Tt
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nobio egregium virum donino scilicct Witardo venerabilis
archipresbittrr. Qui aüquot per témpora tria annoruai sp-^tia

eadem rexit monasteria. secundum sae mentís sciencia. Qui
presidebat tune temporis quo in Sánete Sede geruüda celebra-

ta est conciiia in quo adfuere episcopi necne cibbati, et

diversi peneris quam plurima, n ultas cíenle ue ibidem diri-

mentes causas, et quod videbatur ineptum trahere nitebantur

ad rectam concilíu ti, Consedentibus namque et conloquenti-

bus audientes quomoJo erat ers^^a m3nasterium, aiju.iicave^

runt inhonestum esse atque potestiti subjacere peccatum, üt

monachi sub leg¡e et hordine Sancti Ben^dictl deí^.^ntes, ut ma-
neant sine patrono, qui hordlnem ac vesti^ia simul cuni iiiis

ducat commünemqu-" vitam atque mininii e>se sub tali potes*

tate qui hordin m et vitam ducant alt-^rnatim et non comu-
nem sicut b^atus Benedictus edocer. Enim vero ceperunt ( pís-

copi vel abbati exorare dom uim Petronem Sánete Sedis Ge-
rundensls alme viro;inis Marie episcopu ti una cum clero sibi

ccmisso, ut ro^asstt atque obtasset domna Ernxsindis gratl;.i

Djí comuissa, necnon ejus ñ io Ínclito marchione Bv."ren|S^ario,

ut talem ibid m pastorem delegasset qui cisdem ducatum pre-

buisset ad vitani. Et adquievit comitissa n.^c non et ejus filio

atque omnes ^erundensium proceres eorumque preces an-

nu.^nte domno AVitardo egregius archipresbiter ele^erunt mo-
nacum nomine Suniariuni et Sancti Petti cenobio moribus

pudicum, sapiencie sale refertum, scientem proíerre de tesau-

ro intÍTio cordis sui ea que sunt novi et v. t^'iis te<^t:imeníi

ac domno Berengario Ínclito duci euai obtulit domno Adal-

berto egregio presuli ad benedicendum per jussione domno
Petrono episcopo, ut consecratus á domino Jesuchiisto apcto-

ritas ista ei suplementum tribueret á pr -faru tí regendum jam
monasterium. Acta sunt hec autem 111 kdendas dccembris

imperante domino nostro Jesucristo anno trabacionis ejusdem

miiiesimo XVlí. Indicione.... Adalbertus epis?o u = Abo mo-
nachus — Seniofredus monachus = P. trus mon tchus Dur
randus monachus = Arnallus monachus et sacerdos — Er-

mesiiidis gratia Dei comitissa f — f Bermgarius comes —

.

Blidegarius aba — Seniofredus monachus — Eld^marus mo*
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nachu<? — Gu'llelmLis monachus = Geraldus monachus —
Rcimuadus m^nachus — Pctrus sacerdos et monachus.

XXXÍX.

Sciat humana frasjiliras quia mortem carnh nalkr^ homi-

num deo^ens in carne evadere possit. Nos enim quasl ranu

infirmicatem carnis qiia moriai jr ex primo párente qui pecca-

vit quasi ex viciata radice contraximus. Undi et ille pri-

mas propter peccatum solvit debitam raortis, et non mó-
dica pars jan solvit humani generis, et nos ^^ingulatim us-

que in fincm seculi paiirer sumas solururi. Set illius anima

felix que post deposicijnem corporis jam cum Den letatuc

in ceüs futura feiicior qiundo post Re>urrectionem corporis

in regno Dei i ) eternum cum corpore in viro perfecto in

etate corp )i is Christi vivere mercbitur arque letai i. Ad hanc

ergo gU^ii nj crcJiinus pervcnisse Saniari abbatis animam
que düJu ;i egressa á corpore dinnoscitur ex^mpluni bene

vivendi in carne maiientibus refíquissc. Huuis ergo in loco

íííonachi mona'^ter'i amerensis nomine et mciiiis sacrati beate

Maiie Dei gvniti icis eiegeriint et aclamaverunt sibi futuruni

abb:item illustrem virum nomina Petrum, á puero inter eos

regulariter erudaum ac monastice convervatum, ct eundem
sibi patrem ordinandum á domno Petro vcnerabilis suo pon-

tífice expetiv-Tunt, et ipslus con^ecratione virum predictum

abbatem accipere meruerunr. In tantum vero qui noverant

eunde ii Petrum dilexerunt, ut non soium monachi sed et pri-

mates patrie sed et ipsa domna Ernusindis comitissa vene-
rabifis eundem virum abbatem predicti monasterii fieri pos-

tulasset, et postulans impetrasset. Hanc autem ordinationis

scripturam ut firma esse patead ómnibus, non solum pre-

dicti monachi, sed et primores viri firmare curaverunt, et

predicta comitissa venerabi is insuper etiam predlctus sedis

jcrundensis consecrator abbatis egregias et pie memorabi-
lis pontifex.

Facía est autem hec scrintura aclamationis et consecra-

tlonis predicti Pctri abbatis IIIL nonas apriiis aono X. Hen-
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rici regís. Anno Domini miUesimo XL indicione VIIII= Pon*
cius Levita et capud scole atque Judex f = -j- Petras episco-

piisf =Ermessindis gratia Dei comitissa J3onüshomo sacer-
dos et monachüs = Eneas Sig f num =Si^ f num Raimundus
Sig f niuii Bernardas— Sig -]^nuiTi RaimundL]s= Reimundus ar-
chikvita = Petrus levita = Donucius Sacrista f Vi ielmus
sacerdos et mGnachus= Guiliclmus sacerdos et monachus=
Reimundus sacerdos et monachus— Pctrus monachus= Ade-
brandus presbiter— Bernardas 1< vita = Vitale levita = Loba-
tuno sacerdos=lsarnas levita= Darandus n]onachus= Ero¡-
gius monachus = Adalbertus monachus= Falcucius mona-
chus= Petrus sacerdos et monachus= Guifredus monachus==
Baronus monachus == Aureeliolus sacerdos= Reraunius sacer-

dos =Geudericus presbitei =Miro monachu3= f = Bernar-
das levita et caput scole qui hanc aclamacionis et conse-
crationis scripsit die et f anno quo supra.

xxxx.

Qula sanctorum patrum nes spiritu Dei conditi ac

totius mundi reverencia consecrati quam libet fid.^lium con-

gregationem sine rectore diu esse deberé non' precipiunt: Id-

circo nos universi monachi ac clerici, nec non et laici in ame-

rensi cenobio beatas Marios degentes et pastorali solacio des •

tituti, secundum timorem Dci et Sanctissimi patris nostri

Benedicti, obtamus nobis pastorem et abbatem auctore Deo
preesse et prodesse. Quem nostre congregacionis consortem,

cum' ordinis plebisque consensu, concordi voto ac comuni
desiderio eligimus, acclamamus atque exposcimu^ domnum
videlicet Ugonem priorem sanctae Marías de Colte , virum
genere nobilem, natura prudentem, divinis litteris eruditum,

vita castum, moribus temperatum, facundia decoratum, frar

terne caritatis caris intentum, sacerdotem humilem, pacien-

teni, sobrium, misericordem, veracem, ia his que sive se-

cundum Deum sive secuadum seculum sunt providum ac

sagacem, sibi subditis magis prodesse quam preesse cupien-

te^ii , íttque profesionis reguUm iii ómnibus pro possei
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conservantem. Hunc etenim tota intencione volumus in nos-

tro cenobio constituí dispensatorem atque in abbatem nobis

donari et rectorem ad Sanctissimi patris nostri Benedicti exe-

quendum ordinem secundum Dei Omnipotentis dispensacio-

nem. Presentís vero eleccionls et aclamationls scedulam á cle-

ro, postmodum á populo manuum subscriptione vel signo con-

firmari poscimus, idipsum faceré cupientibus. Actum est hoc
Vidus Augüsti anno dominice Incarnationis M.CC. f GuiUer-
mus abbas sancti Salvatoris = Jo f annes monachus et prior =
Guillermus monachus et sacrista = Bernardus monachus et

camerariiis = Raymundus de tno. monachus subscribo = Ber-
nardus monachus = Petrus monachus = Guillermus mona-
chus = Aruallus monachus = Arnallus monachus = Beren-
garius monachus = Guillermus monachus = Berengarius mo-
nachus = Petrus monachus = Homodei monachus = Petrus
Martini monachus = Oto clericus = Raymundus clericus

Félix clericus = Geraldus clericus = Petrus clericus = Gui-
lielmus clericus = Guillelmus clericus = Petrus presbiter qui
hec scripsit die et anno quo f supra.

XLI.

Bulla Innocentii IV pro monasterio Sancti Salvatoris

de Breda.

JEx Arch. Reg. BarcL

Koc est exemplum fideliter Barchiaone sumptum á quo-
dam Apostólico Privilegio in Pergameno Scripto, non vitiato,
non Cancellato , nec in aliqua earum parte susp.cto, s^\i

omni prorsus vítio, et suspitione charens, cujus thenor se-
quitur^ sub his verbis. ínnocentius Episcopus servus servorum
Dei. dilectis filiis abbati monasterii Sancti Salvatoris Bredensis
ejusque Fratribus, tam prassentibus

, quam futuris re^^ularem
vitam prótesis in PP. M. religiosam vitam eligentibus apos-
tolicuTi convenit adesse presidium, ne forte cujuslibet teme-
ritatis incursus, aut eos ¿proposito revocct , aut robar quod
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absit sacrae reli?:ionis iat'ringat. Ea propc-T dilccti ia domiao
Filii vcstris jü^tis postulcicionibüs amuimus moiasteriuii
Sancti Salvatoiis BreJen. Gerunden. diócesis iri quo divino

mancifvati estis obsequio sub beati Petri, et nostra protectione

suscipimus ct prí^esentis scripti privilegio commünimusque in

primis siquidem statuentes, ut ordo monasticus, qiü secundum
Dvum, et beati Benedicti regiilam in eodem m )na^terio ins-

tirutus esse dignoscitur perpetuis ibiJ.ni temporibus inviola-

biliter observetur. Praeterea quascumque possessiones, quse-

CLim cue bona ideifi monasterium in pr^senti^iru n juste, ac

canonice posidet, aut in futurun) concesione pontificum lar-

gitione Regum et Principum oblatione Fidilium, seu aliis jus-

tis modis, prestante domino poterit adipisi Hmia vobis ves-

tri^qne succesoribus, ec illibata permaneant in qnibus haec

propiis duximus exprimenda vocabulis locum ipsum in quo
pra?fatum monasterium sicum est cum ómnibus pretinentiis

suis ecclesiam Sanctce Marice de Breda cum decimis , et prí-

mitlis, deFuncionibus, et oblationibus, et cum on)n'.bus etiam
pai rochiae eideni perti lentibus in Spirituaiibus et ternpora-

libus ecclesia Sancti Q/iÍ7'ict de Arhucies cum ómnibus per-

t'mentiis suis ecclesiam Sanctae Marise de Lisans, et Sancti

Petri de Piano, et quidquid juris habetis in eadem parochia,

et quicquid juris habetis in parrocha Sancti Gabiielis de

Grions, et Sancti Stephani de Masanis ecclesiam Sancti An-

,

drec de Riman cum pertinentiis suis , et quicquid juris ha*

beíis in eadem parrocliia , et quicquid juris h ibetis i i parro-

chía Sánete Euialiíe de Orsaviano, et Sancti Cipriani de Faí-

gans ecclesiam Sancti Estefani de Tordaria cum suis alo-

diis, et pertinentüs, et quartonum decimarum cuni oblatio-

nibus et difuncionibus , et quicquid juris in eadem parrocbia

habetis man^ionem de terrabona cum ómnibus pertinentiis quic-

quid juris habetis in parrochia Sanctae Marix et Sancti Petri de

Pineti tam pro donatione quondam i\rlaides Feminae quam ali-

qua alia ratione, quicquid juris habetis in parrochia Sancti

Genesii de Villelis, et quicquid habetis in Valle alia, seu

hi parrochia Sancti Petri de Martorello laborationes et man-

sos^ et quicquid juris habetis in parrochia Sancci Laurentii
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de Masancto et Sanctge Marías de Vitrar'is, er Sanctas Ma-
rise de Síes, et Sancti Stcpb:^ni de Cal'dis, et San?ti Roma-
ni de Laureto, et Sánete Mariae de Scliga , et Sancti Dal-

matii de Brn^nola , et Sancti Joannis de Aqu iviva, et Sancti

Martini de Caciano Mansiones quas habetis in civitate Ge-
rundensi, et quiccuid juris habetis in territorio Petrelate-

nensis in Parrochiis de Can:ipo Magno, et de Espulina , et

de Caialnadal, et de Cantaluporum ecclcsia'n Sancti Salvia-

toris quam habttis in episcopatu Elnensis cum ómnibus per-

tincntiis suis. Domas etiam , et vineas, quas habetis in ci-

vitate Barchinonae, et quicquid juris habetis in eodjm epis-

copatu et in parrochiis Sancti Andree de Solambars , et

Sancti Salvatoris de Polinario, et Sancti Fciicis de Cana-
cells 5 et Sanctas Fulaliae de Corrono, et Sancti Mami tis,

et Sanctae Marix de Carotitulo, et Sancti Juliani de A!fo-
dio, et Sancti Martini de Peitepjax, et Sancti Marcini de
Montenigro , et Sancti Cinriani de Firuris, et Sancti Mar-
tini de Bi'.ls ecclesiam Sancti Salvatoris de Prato, tt quic-

quid juris habetis in episcopatu Vicenensi in parrochis Sancti

Petri de Rota, et Sancti Perri de Sarasona , et Saf^ti Mi-
cbaelis de Guardia, et Sancti Stephani de Tavernulis

, et

Sancti Fructuosi de Balanano, et Sancti Genesii de Tara Je-

llo, in comitatu Urgellenensis mansum, et honorem, cum
decimis suis, quae habetis afontanei medietatem Viliulse de
Mendiano, et honorem quem habetis ad ager et ad arte-

sam et aput acutam de torrano vobis vestris que successori-

bus confirmanUís, sicut á boníe memorias Vice comj'tibus G.
de Capraria, et Conjuge ejus G. et filiis eorum P. et G. et ab
episcopis Gerundensis ecclesias et niultis aliis tij ^libus largitio-

nibus vobis juste conoscitur esse collatum soium cum domi-
quas habetis in villa Hostalrico, tres mansos in parro-

chia Sancti Stephani de Viabrea in diocíEsi Gerundensi dúos
mansos in parrochia de Macianis cum Pratis, vineis , cerris

nerrcribus usuagris, et Pascuis in Bosco et Plano, et Molen-
dinis, in Viis, et Semitis, et ómnibus aliis libertatis, et im-
munitatibus suis sane novalium vestrorumque propiis mani-
büs tt sunj^iibus coUiüs, de qtiibus aliquis hactenus i:un
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pe cepit, sive vcstroruni annualiiuii nutrimentis , nullus á vo-
bis decim is exigeLC vei extorquere presum.it. Liceat quoque
vobis clericos, vel laicos lib^íros, et absolutos, et seculo fu-
gientes ad conversionern recipere, et eos absque contradictio-

iie a'iqua retiñere. Prohib^miis insuper ut nulli fratrum ves-

trorum post factim iii monasterio profesionem fas sic sine

abbatis sui licentia de eodeni loco, nisi artioris reUgionis ob-
tentu discedere , discedentem vero absque comunium litera-

rum vestrarum caucione nullus audeat retiñere, cun autem
genérale interdictum terrae fuetit, liceat vobis clausis Januis,